Reembolsable entre la República de Nicaragua y el Municipio de Managua para la
Ejecución del Programa Modernización del Municipio de Managua, suscrito el 17 de
julio del 2000, entre el Ministerio de Hacienda y Crédito Público en representación del
Gobierno de la República de Nicaragua y la Alcaldía de Managua, por un monto de
cinco millones seiscientos setenta mil dólares (US$5,670,000.00), derivados del
Préstamo No. 1058/SF-NI, suscrito entre el Gobierno de la República de Nicaragua y
el Banco Interamericano de Desarrollo (BID).

Artículo 2.- El presente Decreto entrará en vigencia a partir de la fecha de su
publicación en La Gaceta, Diario Oficial.